
UCHWAŁA NR XXX/224/2020 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Raków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 492 § 1 pkt 5 oraz § 4 i 5 ustawy z 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2019 r. poz. 684 ze zm.) i art. 27 pkt 3 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Rada Gminy Raków stwierdza wygaśnięcie mandatu Wójta Gminy Raków, Damiana Szpaka 
z powodu naruszenia zakazu łączenia funkcji wójta z zatrudnieniem w administracji 
rządowej. 

§ 2.  
Integralną część niniejszej uchwały stanowi jej uzasadnienie 

§ 3.  
Uchwałę przesyła się niezwłocznie Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach oraz doręcza się ją Wójtowi Gminy Raków Damianowi Szpakowi. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

Id: 8C2FB21C-4CB4-4211-9F1E-221658B2AE6F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały z NR XXX/224/2020 Rady Gminy Raków z dnia 04 czerwca 2020 r. w sprawie
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Raków Pana Damiana Szpaka.

W dniu 26 lutego 2020 r. Rada Gminy Raków podjęła uchwałę nr XXVII/204/2020
stwierdzającą naruszenie przez Wójta Gminy Raków Pana Damiana Szpaka ustawowego zakazu
łączenia funkcji Wójta z zatrudnieniem w administracji rządowej wobec czego należy uznać, iż
wyczerpuje to przesłanki o wskazane w art. 27 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2020 r. poz. 713) .
W toku prowadzonego postepowania ustalono, że Pan Wójt Damian Szpak w dniu 23 listopada
2018 r. złożył ślubowanie na Wójta Gminy Raków. Przed objęciem mandatu Wójta był zatrudniony
na stanowisku doradcy rolnośrodowiskowego w Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego
w Modliszewicach.
W dniu 20 listopada 2018 r. Pan Wójt wystąpił z wnioskiem do Świętokrzyskiego Ośrodka
Doradztwa Rolniczego o udzielenie urlopu bezpłatnego w terminie od 23 listopada 2028 r. do 23
listopada 2023 r. tj. na czas trwania kadencji wójta.
Art. 174 ustawy z dnia 24 czerwca 1974 roku Kodeks Pracy (Dz.U. 2019 r. poz.140 ze zm.)
reguluje zasady udzielania urlopu bezpłatnego, który jest jednym z licznych rodzajów urlopów
przewidzianych w obowiązujących przepisach prawa. Udzielenie przez pracodawcę pracownikowi
urlopu bezpłatnego powoduje jedynie czasowe zwolnienie pracownika z obowiązku wykonywania
pracy, a pracodawcy z obowiązku wypłacania wynagrodzenia. Należy zaznaczyć, że w czasie
trwania urlopu bezpłatnego stosunek pracy jest nadal kontynuowany i jest jedynie czasową przerwą
w zatrudnieniu. Urlop bezpłatny udzielany jest jedynie na pisemny wniosek pracownika.
Osoba, która przebywa na urlopie bezpłatnym nadal figuruje w ewidencji pracowników danego
pracodawcy.
Należy uznać, że Wójt Gminy Raków Pan Damian Szpak jest nadal pracownikiem
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach a tym samym zatrudnienie
jest kontynuowane i nie uległo rozwiązaniu.
Zgodnie z art. 2 ust.2 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego
(Dz.U. 2019 r. poz. 1501) ośrodki doradztwa rolniczego są państwowymi jednostkami
organizacyjnymi posiadającymi osobowość prawną.
Zgodnie z art. 3 ust. 1 jednostki doradztwa rolniczego podlegają ministrowi właściwemu do spraw
rozwoju wsi czyli Ministrowi Rolnictwa.
Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach zgodnie z obwieszczeniem
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 października 2019 r. w sprawie wykazu jednostek
organizacyjnych podległych Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi lub przez niego nadzorowanych
(M.P. z 2019 r. poz. 1070) należy do jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi.
W takiej sytuacji osoba wybrana na wójta zobowiązana jest do zrzeczenia się funkcji (w tej
konkretnej sytuacji zaprzestania zatrudnienia w administracji rządowej, o czym jest mowa w art. 27
ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym) w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia ślubowania.
W przypadku niespełnienia tego obowiązku tj. niedoprowadzenia do ustania zakazu tzw.
incopatibilitas, stosownie do regulacji art. 492 §5 kodeksu wyborczego Rada Gminy stwierdza
wygaśnięcie mandatu Wójta Gminy.
Zgodnie z powyższym wygaśnięcie mandatu Wójta Gminy Raków nastąpiło z dniem 24 lutego
2019 r.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.
Uchwałę Rady Gminy o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu wójta doręcza się niezwłocznie
zainteresowanemu, przesyła wojewodzie i komisarzowi wyborczemu (art. 492 §3 kodeksu

Id: 8C2FB21C-4CB4-4211-9F1E-221658B2AE6F. Podpisany Strona 1



wyborczego).
Zgodnie z art. 493 §1 kodeksu wyborczego zainteresowanemu przysługuje skarga do Sądu
Administracyjnego w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały. Skargę wnosi się za
pośrednictwem organu, który stwierdził wygaśnięcie mandatu.

Id: 8C2FB21C-4CB4-4211-9F1E-221658B2AE6F. Podpisany Strona 2




